
UCHWAŁA NR XXII/340/2012
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 28 czerwca 2012 r.

w sprawie nadania Statutu Centrum Kultury 105 w Koszalinie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 153, poz. 1271 Nr 214 
poz. 1806, , z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. 
Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 
138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 , Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 9 ust. 1 i art. 13 
ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. 
U. z 2012r. poz. 406) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

STATUT 

CENTRUM KULTURY 105 W KOSZALINIE 

Rozdział I.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Centrum Kultury 105 w Koszalinie, zwane dalej CK 105, jest samorządową instytucją kultury, 
posiadającą osobowość prawną, której Organizatorem jest Gmina Miasto Koszalin. 

§ 2. 1. Siedzibą CK 105 jest miasto Koszalin. 

2. W ramach współpracy i wymiany kulturalnej z innymi podmiotami, CK 105 może działać na terenie 
całego kraju oraz zagranicą. 

Rozdział II.
Zakres działania CK 105 

§ 3. Do zakresu działania CK 105 należy upowszechnianie kultury: 

1)rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

2)edukacja kulturalna oraz wychowanie przez sztukę, 

3)kształtowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

4)tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, folkloru, a także rękodzieła ludowego 
i artystycznego, 

5)współpraca na rzecz kultury m.in. z instytucjami, stowarzyszeniami, twórcami indywidualnymi, 

6)promowanie twórczości artystycznej, 

7)współpraca i wymiana kulturalna krajowa i zagraniczna, 

8)organizowanie imprez kulturalnych, artystycznych, rozrywkowych, okolicznościowych, obrzędowych 
o zasięgu lokalnym, krajowym i międzynarodowym, 

9)prowadzenie kina artystycznego, 

10)prowadzenie galerii artystycznej, 

11)prowadzenie działalności wydawniczej, 

12)organizowanie warsztatów, 
Id: GQAFZ-PCJAR-HMWKV-NYNSS-NDTJT. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



13)realizowanie transmisji i nagrań radiowych, telewizyjnych, fonograficznych, filmowych, video oraz innych 
form zapisu i odtwarzania obrazu i dźwięku, 

14)produkcja filmów fabularnych, dokumentalnych i animowanych, 

15)prowadzenie wypożyczalni kostiumów scenicznych i rekwizytów, 

16)podejmowanie innych działań, uwzględniających specyfikę oraz możliwości techniczno-organizacyjne CK 
105. 

Rozdział III.
Organy zarządzające CK 105 

§ 4. 1. CK 105 zarządza i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Prezydent 
Miasta Koszalina, na zasadach i w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

2. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1)planowanie i kierowanie działalnością merytoryczną CK 105, 

2)gospodarowanie majątkiem, 

3)gospodarowanie finansami, 

4)dobór i właściwe wykorzystanie kadr. 

§ 5. 1. Dyrektor kieruje CK 105 przy pomocy Zastępcy Dyrektora. 

2. Zastępcę Dyrektora powołuje Dyrektor CK 105 po zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta Koszalina. 
Odwołanie następuje w tym samym trybie. 

§ 6. Organizację wewnętrzną CK 105 określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora, po 
zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta Koszalina oraz opinii działających w CK 105 organizacji związkowych 
i stowarzyszeń twórców. 

Rozdział IV.
Majątek i źródła finansowania CK 105 

§ 7. CK 105 gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę 
finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania, w oparciu 
o przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z późn. 
zm.) oraz ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.). 

§ 8. 1. Podstawą gospodarki finansowej CK 105 jest plan finansowy, ustalony przez Dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

2. CK 105 pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

§ 9. Źródłami finansowania CK 105 są : 

1)dotacje podmiotowe i celowe z budżetu Organizatora, 

2)dotacje celowe z budżetu państwa, 

3)przychody z prowadzonej działalności, 

4)przychody ze sprzedaży składników majątku CK 105, 

5)przychody z wynajmu i dzierżawy składników majątkowych, 

6)środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, 

7)inne źródła. 

§ 10. 1. CK 105 może prowadzić działalność inną niż kulturalna w szczególności w zakresie: 

1)wynajmu sprzętu akustycznego, oświetleniowego i muzycznego, 

2)wynajmu powierzchni użytkowych, 

Strona 2
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: GQAFZ-PCJAR-HMWKV-NYNSS-NDTJT. Podpisany



3)dzierżawy posiadanego majątku, 

4)wynajmu amfiteatru, 

5)wynajmu powierzchni reklamowych, 

6)usług reklamowych, fonograficznych, fotograficznych, poligraficznych, plastycznych,wyświetlania filmów, 

7)organizowania seminariów, kursów, warsztatów. 

2. Dochody uzyskiwane z tytułu prowadzenia wskazanej w ust.1 działalności mogą być wykorzystane 
wyłącznie do realizacji zadań statutowych. 

§ 11. Do składania w imieniu CK 105 oświadczeń w zakresie praw i obowiązków finansowych wymagane 
jest współdziałanie dwóch osób – Dyrektora CK 105 i Głównego Księgowego lub osób przez nich 
upoważnionych. 

Rozdział V.
Postanowienia końcowe 

§ 12. CK 105 używa pieczęci nagłówkowej wg wzoru: „Centrum Kultury 105 w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 
105, 75-001 Koszalin”. 

§ 13. Zmiany w Statucie CK 105 mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

§ 14. Traci moc uchwała Nr X/95/2007 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie 
zmiany nazwy Miejskiego Ośrodka Kultury w Koszalinie oraz uchwalenia statutu (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2007 r. Nr 72, poz. 1167). 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Władysław Husejko

Strona 3Id: GQAFZ-PCJAR-HMWKV-NYNSS-NDTJT. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————




